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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Latvijas Republikas Proklamēša-
nas 101. gadadienas svinīgajā pasā-
kumā 18. novembrī Ogres novada 
Kultūras centrā Ogres novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis un priekšsēdētāja vietnieks 
Gints Sīviņš pasniedza pašvaldības 
apbalvojumus septiņiem novada ie-
dzīvotājiem. 
 Ar Ogres novada pašvaldības do-
mes ārkārtas sēdē 14. novembrī pie-
ņemto lēmumu Ogres novada pašval-
dības augstākais apbalvojums – ti-
tuls “Ogres Goda pilsonis” – pie-
šķirts Ogres teātra režisoram Jā-
nim Kaijakam. Apbalvojums piešķirts 
par sevišķiem nopelniem kultūras 
darbā Ogres novadā, Ogres teātra sa-
sniegumiem un Ogres novada vārda 
popularizēšanu. Ierosinājumu piešķirt 
J. Kaijakam šo novada augstāko ap-
balvojumu domei iesniedzis Ogres 
novada Kultūras centrs.
 J. Kaijaks Ogres teātrī izrādes ie-
studē kopš 1998. gada, kopš 2007. 
gada ir vienīgais teātra režisors un 
mākslinieciskais vadītājs. J. Kaijaka 
vadībā teātris piedzīvojis radošu iz-
augsmi, ieguvis stabilu, spēcīgu un 
daudzpusīgu aktieru ansambli un gu-
vis atpazīstamību Latvijas kultūrvi-
dē. 2016. gadā tika atjaunota Ogres 
teātra studija, kuru vada J. Kaijaks un 
kurā topošie aktieri apgūst aktier-
meistarību un skatuves runu.     
 Ogres teātris augsto māksliniecis-
ko līmeni apliecina Latvijas amatier-
teātru skatēs – apbalvojums “Gada 
izrāde” iegūts 2018., 2017., 2016., 
2015., 2014., 2013. un 2010. gadā.
 Regulāri piedaloties Latvijas un 
starptautiska mēroga skatēs un festi-
vālos, Ogres teātris popularizē Ogres 
pilsētas un novada vārdu. Par nozīmī-
gu novada kultūras dzīves daļu kļuvis 
pirms trīs gadiem aizsāktais un lielu 
atsaucību guvušais projekts Ogres te-
ātra “Skroderdienas Silmačos” iestu-
dējums J. Kaijaka režijā, apceļojot 
Ogres novada pagastus vasaras 
saulgriežos.  
 Tituls “Gada ogrēnietis 2019” 
piešķirts sešiem novada cilvēkiem: 
Rasmai Vērpējai nominācijā “Sa-
biedriskais darbs”; Gundegai Vek-
manei nominācijā “Starptautiskā sa-
darbība”; Skaidrītei Butānei nominā-
cijā “Izglītība”; Dainai Liepai nomi-
nācijā “Kultūra”; Gunitai Bičulei 
nominācijā “Kultūra”; Jānim Lindem 
nominācijā “Sports”.
 Rasmu Vērpēju apbalvošanai iz-
virzījusi Madlienas pagasta pārvalde. 
R. Vērpēja ir sākumskolas klašu sko-
lotāja Madlienas vidusskolā, bet savu 
brīvo laiku velta dažādām sabiedris-
kajām aktivitātēm – ir Madlienas 
evaņģēliski luteriskās baznīcas drau-
dzes priekšniece, daudzu gadu garu-
mā aktīvi un mērķtiecīgi ir veikusi mil-
zīgu novadpētniecisko darbu, apko-

pojot vēsturiskus faktus un materiālus 
par savu dzimto vietu – Madlienu. 
2019. gada 21. septembrī tika prezen-
tēta Rasmas Vērpējas izdotā grāmata 
“Tilts pāri gadiem Madliena”, kurā ir 
rezultējies autores ieguldītais darbs 
un katram interesentam tagad ir pie-
ejams Rasmas daudzus gadus krā-
tais vēsturiskais materiāls par Mad-
lienu.
 Dainu Liepu apbalvošanai ierosi-
nājusi Ogres Centrālā bibliotēka. D. 
Liepa ir Madlienas pagasta biblio-
tēkas vadītāja, šajā bibliotēkā strādā 
40 gadus. D. Liepu raksturo vietējās 
sabiedrības interešu un vajadzību 
pārzināšana, dialoga attīstīšana starp 
dažādām sabiedrības grupām un at-
vērtas sabiedrības veidošana. Patei-
coties D. Liepas vadītās bibliotēkas 
aktīvai iesaistei Ogres novada paš-
valdības projektu konkursā “Veidojam 
vidi ap mums Ogres novadā”, lab-
iekārtota bibliotēkas vide – bērnu stū-
rītim un jauniešu telpai papildināts 
grāmatu krājums, iegādātas jaunas, 
pievilcīgas mēbeles un galda spēles, 
kas veicina bērnu interesi uzkavēties 
ilgāk, lai ne tikai lasītu, bet arī atpūstos 
un spēlētu dažādas spēles, iesaistī-
tos lasīšanas veicināšanas program-
mā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” 
un citās akcijās. Uzlabojot un lab-
iekārtojot bibliotēkas vidi, tiek veici-
nāta dažādu paaudžu iedzīvotāju re-
dzesloka paplašināšana un iesaiste 
mūžizglītības procesā, kā arī vēlme 
apmeklēt bibliotēku. 
 2019. gadā uzsākta pasākumu cik-
la “Dzīvā bibliotēka” īstenošana. “Dzī-
vās bibliotēkas” mērķis ir veicināt 
dialogu, mazināt aizspriedumus un 
veidot izpratni, ļaujot cilvēkiem dzirdēt 
citam cita stāstus, uzmundrinot, ie-
priecinot un iedvesmojoties.
 Gunitu Bičuli apbalvojumam iz-
virzījusi Ogres Mūzikas skolas vecāku 
padome. G. Bičule ir Ogres Mūzikas 
skolas direktora vietniece un koru 
diriģente. Ogres Mūzikas skolas koris 
“Cielaviņa” kopā ar diriģentēm G. 
Bičuli, Inetu Balodi un koncertmeistari 
Guntu Trasuni Eiropas Koru olimpi-
ādē, kas norisinājās šī gada augustā 
Gēteborgā, Zviedrijā, ieguva Zelta 
diplomu un Zelta medaļu bērnu koru 
kategorijā. Šogad Eiropas koru olim-
piādē piedalījās 171 koris no 47 pa-
saules valstīm, kopumā 6300 dalīb-
nieku. 2017. gadā Eiropas koru olim-
piādē, kas notika Rīgā, diriģentes 
Gunitas Bičules vadītais koris arī ie-
guva Zelta diplomu un Zelta medaļu.
 Gundegu Vekmani apbalvojumam 
izvirzījusi Ogres Valsts ģimnāzija. G. 
Vekmane Ogres Valsts ģimnāzijā mā-
ca franču un angļu valodu. Pateicoties 
skolotājai G. Vekmanei, Ogres Valsts 
ģimnāzija ir vienīgā Ogres novada 
skola, kurā skolēniem ir iespēja apgūt 
franču valodu. Skolotājas audzēkņi 

sekmīgi startē novada un valsts 
franču valodas olimpiādēs, iegūstot 
godalgotas vietas. Gan franču, gan 
angļu valodu skolēniem ir iespēja pa-
pildus apgūt un pilnveidot, darbojoties 
tādos starptautiskajos projektos kā 
Comenius, Erasmus, Erasmus+, 
eTwinning. Pateicoties šīm aktivi-
tātēm, skolas audzēkņi ir papildinājuši 
savas zināšanas un prasmes ārpus 
valsts robežām, kā arī uzņemot vie-
sus Ogres Valsts ģimnāzijā. Pēdējos 
divos gados G. Vekmane koordinējusi 
3 Starptautiskos Erasmus+ projektus. 
Tā ir skolotājas pašas iniciatīva – 
meklēt projekta partnerus citās val-
stīs, rakstīt projektu un to vadīt. Starp-
tautisko projektu darbā šo divu gadu 
laikā viņa ir iesaistījusi daudzus Ogres 
Valsts ģimnāzijas skolotājus un skolē-
nus, kā arī popularizējusi starptau-
tisko darbību gan Ogres novadā, gan 
valstī. Īstenojot šos projektus, Ogres 
Valsts ģimnāzija ir ieguvusi sadarbī-
bas partnerus Turcijā, Polijā, Itālijā, 
Francijā, Spānijā, Horvātijā, Grieķijā, 
Itālijā, Vācijā, Nīderlandē, Bulgārijā, 
Ungārijā, Čehijā, Zviedrijā, Portugālē, 
Rumānijā.
 Jāni Lindi apbalvošanai ieteikusi 
Ķeipenes pagasta iedzīvotāju grupa. 
Ikdienā J. Linde strādā SIA “Senlejas” 
Ķeipenes pagastā, bet brīvajā laikā ir 
autosportists, jau vairākus gadus 
piedalās Latvijas autokrosa čempio-
nātā, 2018. gadā kļuva par autokrosa 
čempionu “Vaz klasika” un ieguva arī 
sporta meistara balvu.
 2019. gadā J. Lindes neatlaidība 
rezultējās ar čempiona titula nosargā-
šanu autokrosā “Vaz klasika” – tātad 
čempions divus gadus pēc kārtas.
 Autosportista gaitas sācis 2010. 
gadā ar VAZ 2105, startējot Amatieru 
krosa apvienības rīkotajā čempio-
nātā. 2011. gada čempionātā kopvēr-
tējumā ieguvis 4. vietu, 2012. gada 
sezonā – 3. vietu, bet 2013. gadā aiz-
vadījis savu veiksmīgāko amatieru 
sezonu, izcīnot pirmo vietu valstī. 
Kopš 2015. gada startē profesionā-
lajā līgā. 2015. gada sezonā ierin-
dojies 8. vietā, bet 2016. gadā 17 da-
lībnieku konkurencē ieguvis Baltijas 
vicečempiona titulu, aiz sevis atstājot 
autosportistu no Igaunijas.
 Skaidrīti Butāni apbalvojumam 
izvirzījusi Ogresgala pamatskolas 
skolotāju grupa. Pateicoties Ogres-
gala pamatskolas direktores S. Butā-
nes aktīvai darbībai vides izglītības 
jomā, Ogresgala pamatskola kopš 
1998. gada piedalās starptautiskajā 
Baltijas jūras projektā un jau piec-
padsmito gadu (no 2004. gada) reali-
zē Ekoskolas programmu. 2006. gadā 
Ogresgala pamatskola ieguva Eko-
skolas nosaukumu un jau 13 gadus 
pie skolas plīvo Ekoskolas Zaļais ka-
rogs. Pateicoties skolas aktīvai darbī-
bai Mammadaba projektā, skola iegu-

Valsts svētkos apbalvo izcilākos novadniekus

vusi Mammadaba vēstniecības sta-
tusu. S. Butānes inovatīvās idejas 
gan mācību procesa organizēšanā, 
gan apkārtnes un darba vides labie-
kārtošanā palīdzējušas realizēt Da-
bas takas projektu, skolas teritorijā 
“Gada koku”, “Zaļās grāmatas”, “Ho-
roskopu koku” u.c. projektus. Katru 
gadu tiek labiekārtota skolas apkārt-

ne. 2019. gadā realizēts projekts “Āra 
nodarbību objekti”. 
 Ar Ogresgala skolas pieredzi regu-
lāri iepazīstas gan Ogres novada, gan 
citu pašvaldību skolu vadītāji un pe-
dagogi, vides izglītības jomā tiek reali-
zēti projekti sadarbībā ar citu valstu 
izglītības iestādēm.   

Nikolajs Sapožņikovs

No 21. oktobra līdz 21. novembrim 
Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 38 
jaundzimušie, tai skaitā 20 meitenes un 18 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo 
bērniņu vecākus!

Pie Betlēmes ainiņas būs sastopamas 
aitiņas un ganiņi

 Lai atzīmētu Adventa 
laiku un Kristus dzimšanas 
svētkus, Ogres centrā ie-
pretim domes ēkai tradi-
cionāli tiks novietota “Bet-
lēmes ainiņa”, kuru šogad 
Adventa svētdienās pa-
pildinās dzīvas aitiņas, ga-
niņi un Ziemassvētku mū-
zika. 
 Sākot ar Ogres pilsētas 
svētku egles atklāšanu pir-
majā Adventā 1. decembrī 
no plkst. 17 ikvienam inte-
resentam pie Betlēmes ainiņas būs iespēja paciemoties pie dzīvām aitiņām un 
ganiņiem, kuri ar saviem palīgiem būs gatavi pacienāt ar siltu dzērienu, 
cepumiem un paaicināt piedalīties kādā konkursā. Pārējās Adventa svētdienās 
aitiņas un ganiņi būs sastopami no plkst. 13 līdz 19. Šī iespēja ir radusies 
sadarbībā ar Ogres kristīgajām draudzēm. Betlēmes ainiņa tradicionāli būs 
novietota skvēriņā iepretim Ogres novada domes ēkai pie skulptūras “Baltā 
Cielava”.
 Egils Helmanis, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs: “Ogrēnieši 
un pilsētas viesi iepriekšējos gados ir ļoti atzinīgi novērtējuši Betlēmes ainiņu – 
katru dienu šī vieta bija kupli apmeklēta, un tas nozīmē, ka ir iedibināta jauna 
tradīcija, kas jāturpina. Jebkura pasākuma veiksme atkarīga no cilvēku vēr-
tējuma. Betlēmes ainiņai iedzīvotāji ir devuši pozitīvu vērtējumu un tā ir ieņēmusi 
paliekošu vietu mūsu kultūras dzīvē, sasaistot garīgās un laicīgās vērtības. 
Paldies Ogres kristīgo draudžu mācītājiem par šo ieceri un tās īstenošanu. Pal-
dies Ogres tehnikuma pedagogiem un audzēkņiem par atbalstu un praktisku 
līdzdalību Betlēmes ainiņas izveidē!”
 Patiešām, Betlēmes ainiņa tapusi ar Ogres tehnikuma atbalstu, arī šogad 
tehnikuma audzēkņi ir piekrituši līdzdarboties, izveidojot gan aploku aitiņām, gan 
mājiņu ganiņiem. 
 “Kāds ir teicis vārdus – “ja gribi būt vienmēr aktuāls, runā par mūžības tēmām”. 
Domāju, ka šis teikums parāda Ogres novada pašvaldības spēju runāt par 
aktuālo mūsdienās, atbalstot Betlēmes ainiņas novietošanu iepretim novada 
pašvaldības domes ēkai. Laikā, kurā ir cilvēki, kas dzenas pakaļ nepārbaudītām 
vērtībām un sāk atmest Eiropas labklājības pamatus, kuri sakņojas Kristus 
mācībā, mums ir iespēja skatīties cauri laikiem un turēties pie klasiskām 
mūžības vērtībām, par kurām mums atgādina Advents un Dieva Dēla nākšana 
pasaulē. Betlēmes ainiņa ir kultūrvēsturisks mantojums, kuru ir nepieciešams 
nodod arī tālākām paaudzēm,” pārdomās par Betlēmes ainiņas eksponātu dalās 
Ogres Trīsvienības baptistu draudzes mācītājs Dainis Pandars.
 Pie Betlēmes ainiņas būs arī iespēja ar labprātīgiem ziedojumiem atbalstīt 
nodibinājumu “FONDS CERĪBA ĢIMENEI”, kura darbība ir vērsta, lai palīdzētu 
grūtībās nonākušām ģimenēm. Fonda mērķis ir tuvākajā laikā atvērt sociālo 
pakalpojumu dienas centru “Tabita”, kurā būs iespējams šīm ģimenēm un 
bērniem saņemt dažāda veida atbalstu un palīdzību.

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
  Ogres invalīdu biedrības biedru rokdarbu izstāde – pārdošana notiks  no 
16. līdz 22. decembrim Ogres novada Kultūras centra 179. telpā. Darba laiks no 
plkst. 11.00 līdz 19.00. Rokdarbus pieņems no 9. decembra līdz 12. decembrim 
biedrības darba laikā.

* * * * *
 20. decembrī plkst. 12.00 rīkojam Ziemassvētku sarīkojumu Ogres novada 
Kultūras centra Mazajā zālē. Dalībai pasākumā lūdzam pieteikties biedrībā.

Valde

Ogrē darba vizītē viesosies 
labklājības ministre

 Ceturtdien, 28. novembrī, Ogrē darba vizītē ieradīsies labklājības ministre 
Ramona Petraviča. 
 Vizītes laikā ministre tiksies ar Ogres novada pašvaldības vadību, apmeklēs 
Ogres novada Sociālo dienestu, kur, tiekoties ar dienesta vadītāju un 
speciālistiem, pārrunās aktuālus sociālās jomas jautājumus.
 Plkst. 15.00 Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā Brīvības ielā 33 
(2. stāvs, Mazā zāle) ministre tiksies ar iedzīvotājiem – laipni gaidīts ikviens 
ineresents. 

Gundega Vekmane, Jānis Linde, Rasma Vērpēja, Daina Liepa, Skaidrīte Butāne, Jānis Kaijaks, Gunita Bičule
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 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
Jāņa Siliņa iecelšanu Madlienas 
pagasta pārvaldes vadītāja amatā.
 Šī gada 15. augustā Ogres novada 
pašvaldības dome, izskatot Madlie-
nas pagasta pārvaldes vadītāja Ojāra 
Atslēdziņa iesniegumu, nolēma atbrī-
vot viņu no Madlienas pagasta pārval-
des vadītāja amata un iecelt  Madlie-
nas komunālo pakalpojumu iestādes 
“ABZA” vadītāja amatā. Pēc šī lēmu-
ma pieņemšanas novada pašval-
dības izpilddirektors Pēteris Špakov-
skis izdeva rīkojumu, saskaņā ar kuru 
O. Atslēdziņam no 16. augusta līdz 
jauna pārvaldes vadītāja iecelšanai 
jāveic arī Madlienas pagasta pārval-
des vadītāja amata pienākumi.
 Uz vakanto Madlienas pagasta 
pārvaldes vadītāja amatu pašvaldī-
bas izsludinātajā konkursā pieteicās 9 
pretendenti. Izvērtējot pieteikumus, 

Ogres novada pašvaldības amatper-
sonu un speciālistu kandidātu vērtē-
šanas konkursa komisija par atbilsto-
šāko amatam atzina J. Siliņa kandida-
tūru.
 J. Siliņš Banku augstskolā ir iegu-
vis profesionālo maģistra grādu uzņē-
mumu un organizāciju vadīšanā, stu-
diju laikā papildinājis zināšanas Nī-
derlandē. Angļu valodas prasmes 
pilnveidojis, piedaloties un organizē-
jot pieredzes un mācību braucienus 
uz Gruziju, Islandi, Zviedriju, Angliju, 
Beļģiju un Bulgāriju. J. Siliņš līdz šim 
strādājis gan banku sektorā, gan at-
pūtas un sporta jomā, gan Eiropas 
Savienības fondu administrēšanas jo-
mā (projektu vadītājs LEADER prog-
rammas īstenošanā). Kopš 2014. ga-
da strādājis Ekonomikas ministrijas  
Uzņēmējdarbības konkurētspējas de-
partamentā un Inovācijas departa-
mentā, kur darbība saistīta ar valsts 
inovācijas un uzņēmējdarbības at-
balsta politikas plānošanu, Eiropas 
Savienības fondu atbalsta program-
mu izstrādi un ieviešanu komersan-
tiem, kā arī Enerģētikas finanšu in-
strumentu nodaļā, administrējot ener-
goefektivitātes paaugstināšanas at-
balsta programmu daudzdzīvokļu 
ēkās un veidojot Latvijas dzīvojamā 
fonda energoefektivitātes uzlaboša-
nas atbalsta politiku. Pēdējos divus 
gadus paralēli darbam ministrijā ir at-

tīstījis uzņēmējdarbību TV producē-
šanas jomā, vadot gan SIA “CoMe-
dia”, gan SIA “Creative Ogre” produ-
centu grupas.
 “Mana galvenā motivācija kļūt par 
Ogres novada pašvaldības Madlienas 
pagasta pārvaldes vadītāju ir saistīta 
ar vēlmi sevi pierādīt kā jaunu, ener-
ģisku un spējīgu vadītāju, it īpaši vēlos 
iegūtās zināšanas gan nevalstiskajā, 
gan publiskajā, gan privātajā sektorā 
īstenot praksē un sniegt pienesumu 
Ogres novada ilgtermiņa attīstībai,” 
norāda J. Siliņš. Jaunā pārvaldes va-
dītāja pirmie darbi pēc iecelšanas jau-
najā amatā būšot funkciju audits pa-
gasta pārvaldē un pasākumi, kas 
vērsti uz efektīvu resursu izmantoša-
nu.
 J. Siliņš ir dzimis un audzis Birzgalē 
un viņam ir labi saprotama lauku cil-
vēku dzīve un vajadzības, līdz ar to 
viņš arī izprot administratīvi teritoriā-
lās reformas nepieciešamību. “Vien-
mēr esmu bijis Ogres rajona patriots. 
Lai arī daudzus gadus esmu strādājis 
Rīgā, šobrīd esmu apņēmības pilns 
atgriezties dzimtajā novadā, veidot 
šeit ģimeni, piedalīties vietējā reģiona 
attīstībā,” atklāj J. Siliņš. 
 Saskaņā ar domes lēmumu J.Siliņš 
jaunos amata pienākumus sāks pildīt 
šī gada 2. decembrī. J. Siliņam mē-
nešalga pārbaudes laikā būs 1100 
eiro, pēc pārbaudes laika – 1300 eiro.

Madlienas pagasta pārvaldi vadīs Jānis Siliņš

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. novembrī

Piedalās: Juris Laizāns, Artūrs Mangulis, Antra Purviņa, Gints Sīviņš,  Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, 
Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Ilga Vecziediņa.  
Nepiedalās: Edīte Strazdiņa, Egils Helmanis.

 Domes sēdē pieņemts lēmums ie-
celt Baibu Rožkalnu pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) “Strautiņš” 
vadītājas amatā.
   Jau vēstīts, ka pēc iepriekšējās PII 
“Strautiņš” vadītājas Aizas Tīsas lē-
muma pārtraukt darba tiesiskās at-
tiecības šī gada 12. augustā Ogres 
novada pašvaldība izsludināja pie-
teikšanos uz vakanto PII “Strautiņš” 
vadītāja amatu. Izvērtējot četru pre-
tendentu iesniegtos pieteikumus,  

Ogres novada pašvaldības amatper-
sonu un speciālistu kandidātu vērtē-
šanas konkursa komisija nolēma šī 
bērnudārza vadītāja amatam virzīt 
Baibu Rožkalnu. 
 B. Rožkalna ir ieguvusi profesio-
nālā maģistra grādu vadības zinībās 
izglītības vadībā Liepājas Universi-
tātē, pedagoģijas bakalaura grādu 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadī-
bas augstskolā un bērnudārza audzi-
nātājas kvalifikāciju Rīgas 1. Pedago-
ģiskajā skolā. 
 Pēdējos trīs gadus B. Rožkalna 
strādājusi Ogres 1. vidusskolā par pe-
dagogu karjeras konsultantu, savu-
kārt no 2004. līdz 2017. gadam – Ķe-
guma novada pirmsskolas izglītības 
iestādē par vadītājas vietnieci izglītī-
bas jomā. Ir gūta arī skolotājas piere-
dze Ogres Bērnu un jauniešu centrā, 
Tīnūžu sākumskolā un pirmsskolas 
izglītības iestādēs Ogrē un Lielvārdē.

 “Esmu ieguvusi informāciju un iz-
pratni par projekta “Skola 2030” vad-
līnijām pirmsskolas izglītībā, izman-
tojot pieredzējušu pedagogu – kolēģu 
pieredzi, kā arī interneta resursus. 
Man ir skaidra vīzija par reformām, ie-
viešot kompetencēs balstītu izglītību 
pirmsskolā. Saskatu sevī pietiekamu 
pieredzi šajā jomā, jo, darbojoties 
Ķeguma pirmsskolas iestādē, kopā ar 
vadītāju apzināti vadījām skolotāju 
darbību šajā virzienā. Šī ir iespēja 
dzīvē realizēt ideju par nākotnes bēr-
nudārzu,” vēlmi vadīt PII “Strautiņš” 
pamato B. Rožkalna, kuras mērķis ir 
veidot šo iestādi par tādu, kurā ir 
motivēti darbinieki, radoša komanda, 
attīstību veicinoša, mājīga, uz kom-
petencēm balstīta vide.
 Jaunos amata ienākumus R. Rož-
kalna sāka pildīt šī gada 2. novembrī.
 B. Rožkalnai noteikta amatalga 
1300 eiro apmērā.

PII “Strautiņš” vadītājas pienākumus uztic 
Baibai Rožkalnai

 Domes sēdē tika apstiprināts dze-
ramā ūdens piegādes un notekūdeņu 
novadīšanas un attīrīšanas maksas 
pakalpojumu cenrādis Mazozolos, 
Taurupē, Lauberē, Madlienā, Meņ-
ģelē, Krapē un Ķeipenē.
 Šo pagastu pārvalžu vadītāji infor-
mēja, ka šobrīd ir spēkā tarifi, kas ap-
stiprināti 2013. un 2014. gadā, šo ga-
du laikā ir mainījušās pastāvīgās un 
mainīgās izmaksas, piemēram, pie-
augusi elektroenerģijas un degvielas 
cena, palielinājusies minimālā darba 
alga valstī, pieaugušas citu pakalpo-
jumu izmaksas. Visos pagastos ir no-
tikušas sapulces, lai informētu iedzī-
votājus par izmaiņām komunālo pa-
kalpojumu tarifos un izskaidrotu šo 
izmaiņu cēloņus. 

 Dzeramā ūdens piegādes un no-
tekūdeņu novadīšanas un attīrīšanas 
maksas pakalpojumu cenrādis ar 
2020. gada 1. janvāri:
 Mazozolos dzeramā ūdens piegā-
de 0,53 euro (līdz šim bija 0,40 euro) 
par 1 m³ bez PVN; notekūdeņu nova-
dīšana un attīrīšana 0,72 (bija 0,47) 
euro par 1 m³ bez PVN;     
 Taurupē dzeramā ūdens piegāde 
0,68 (bija 0,51) euro  par 1 m³ bez 
PVN; notekūdeņu novadīšana un at-
tīrīšana 0,72 (bija 0,55) euro par 1 m³ 
bez PVN;
 Lauberē dzeramā ūdens piegāde 
0,95 (bija 0,86) euro par 1 m³ bez 
PVN; notekūdeņu novadīšana un at-
tīrīšana 1,15 (bija 1,08) euro par 1 m³ 
bez PVN; 

 Madlienā dzeramā ūdens piegāde 
1,10 (bija 0,83) euro par 1 m³ bez 
PVN; notekūdeņu novadīšana un attī-
rīšana 1,29 (bija 0,61) euro par 1 m³ 
bez PVN;
 Meņģelē dzeramā ūdens piegāde 
0,77 (bija 0,56) euro par 1m³ bez 
PVN; notekūdeņu savākšana, attīrī-
šana un novadīšana 0,86 (bija 0,67) 
euro par 1m³ bez PVN; 
 Krapē dzeramā ūdens piegāde 
0,61 (bija 0,50) euro par 1 m³ bez 
PVN; notekūdeņu novadīšana un at-
tīrīšana arī turpmāk, tāpat kā līdz šim, 
– 1,20 euro par 1 m³ bez PVN; 
 Ķeipenē dzeramā ūdens piegāde 
0,66 (bija 0,52) euro par 1m³ bez 
PVN, notekūdeņu savākšana, attīrī-
šana un novadīšana 0,73 (bija 0,55) 
euro par 1m³ bez PVN.

Apstiprina komunālo pakalpojumu maksu vairākos novada pagastos

 Domes sēdē deputāti pieņēma lē-
mumu par Ogres novada pašvaldības 
Jauniešu domes izveidošanu un tās 
nolikuma apstiprināšanu.
 Līdz šim Jauniešu dome bija Ogres 
Bērnu un jauniešu centra (OBJC) 
struktūrvienība, kuras uzdevumi tikai 
daļēji sakrita ar Jaunatnes likumā no-
teiktajiem. Kā zināms, ar šī gada 1. 
novembri OBJC ir likvidēts. Lai izpil-
dītu Jaunatnes likumā noteiktos nosa-
cījumus, kā arī nodrošinātu Ogres 
novada pašvaldības jauniešu inte-
rešu pārstāvniecību un vajadzību aiz-
stāvību, dotu iespēju jauniešu iniciatī-
vām, piedāvātu problēmu risinājumus 
no jauniešu skatpunkta, sagatavojot 
priekšlikumus Ogres novada pašval-
dības domei lēmumu pieņemšanā, 

īpaši, ja tas skar bērnu un jauniešu 
intereses, nepieciešams izveidot Jau-
niešu domi. 
 Jāatzīmē, ka Jauniešu domes iz-
veide un tās paredzētie darbības mēr-
ķi atbilst Ogres novada attīstības pro-
grammā 2014. – 2020. gadam noteik-
tajiem rīcības virzieniem, kas saistīti 
ar Jaunatnes politikas īstenošanu Og-
res novadā.
 Ikdienā Jauniešu domes darbību 
koordinēs un atbalstīs Ogres novada 
izglītības pārvalde.
 Jauniešu domes darbības mērķi: 
veicināt jauniešu līdzdalību un perso-
nīgo izaugsmi politiskajā, izglītības, 
sporta, sociālajās un kultūras norisēs 
vietējā, valsts un starptautiskā mē-
rogā; veicināt jauniešu iesaisti jau-

Jauniešu dome – pašvaldības institūcija
natnes politikas attīstības plānošanas 
dokumentu, tajā skaitā jaunatnes 
politikas programmas izstrādē; nodro-
šināt vidi, kurā tiek identificēti un risi-
nāti Ogres novada pašvaldības jau-
niešu aktuālie jautājumi; nodrošināt 
lietderīgu brīvā laika un neformālās 
izglītības aktivitātēm piemērotu infra-
struktūru Ogres novada administra-
tīvajā teritorijā.
 Ir izstrādāts arī Jauniešu domes 
nolikums, kurā noteikti Jauniešu do-
mes darbības mērķi, uzdevumi un tie-
sības, sastāvs un darbības regla-
ments. Ar šo nolikumu ir iepazinušies 
arī pašreizējie Jauniešu domes pār-
stāvji, saņemtas pozitīvas atsauk-
smes.

 Domes sēdē pieņemts lēmums īs-
tenot Ogres novada pašvaldības ak-
ciju “Ceļojums uz Ogri”, kas paredz fil-
mas “Ceļojums uz Ogri” demonstrē-
šanu Latvijas pilsētās un novados, ie-
ejas biļešu pārdošanā iegūtos finanšu 
līdzekļus novirzot Ogres novada So-
ciālā dienesta dienas centrs “Saime” 
nepieciešamo aktivitāšu īstenošanai 
un paplašināšanai, kā arī daļu no ie-
gūtajiem finanšu līdzekļiem izlietot 
dienas centra “Saime” darbinieku dar-
ba samaksas palielināšanai.
 Bērnu un jauniešu attīstība, tai 
skaitā personām ar īpašām vajadzī-
bām, ir viena no Ogres novada paš-
valdības prioritātēm. Iesaistoties so-
ciālās vides pilnveidošanā un risinot 
iedzīvotājiem aktuālas sociālās prob-
lēmas, kur viena no tām ir nodarbinā-
tība sociālās atstumtības riskam pa-
kļauto iedzīvotāju grupām – perso-
nām ar dažādiem kustību traucē-
jumiem (invaliditāti), garīga rakstura 
traucējumiem, jo īpaši jauniešiem ar 
īpašām vajadzībām, Ogres novada 
pašvaldība 2018. gada sākumā uz-
sāka darbu pie sociālajiem uzņēmu-
miem labvēlīgas saimnieciskās dar-
bības vides izveides Ogres novadā, 
lai sadarbībā ar uzņēmējiem sniegtu 
iespēju jaunajiem cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām apgūt profesiju, strādāt, 
integrēties sabiedrībā un nopelnīt 
iztiku.
 Ogres novada pašvaldība cer, ka 
tās uzsāktais darbs sociālās palīdzī-
bas sniegšanā sociāli mazaizsargā-
tām personām kļūs par tradīciju un 
kopīgiem spēkiem katru gadu varēs 
arvien vairāk atbalstīt tos, kuriem tas ir 
visvairāk vajadzīgs, tai skaitā bērniem 
ar veselības problēmām, daudzbērnu 

ģimenēm, maznodrošinātām ģime-
nēm, veco ļaužu nodrošināšana ar 
vietām pansionātos, bāreņu un bez 
vecāku gādības palikušo bērnu no-
drošināšana ar vietām mācību un au-
dzināšanas iestādēs, bezpajumtnie-
ku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.
 Turpinot aizsākto darbu pie so-
ciālās palīdzības sniegšanas sociāli 
mazaizsargātām personām, pašval-
dība sadarbībā ar Ogres novada Tū-
risma informācijas centru un Ogres 
novada Sociālo dienestu plāno uzsākt 
akciju “Ceļojums uz Ogri”, lai finansiāli 
atbalstītu dienas centra “Saime” so-
ciālo mērķgrupu (cilvēki ar intelektu-
ālās attīstības traucējumiem un psi-
hiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 
16 gadu vecumu un kuriem ir I vai II in-
validitātes grupa), sedzot reitertera-
pijas, fizioterapijas, kā arī mūzikas te-
rapijas, kustību terapijas u.c. nepie-
ciešamo aktivitāšu izmaksas.
 Akcijas “Ceļojums uz Ogri” ietvaros 
arī tiks popularizēta Ogres novada 
tūrisma objektu, vēsturisko kūrorta 
tradīciju un kultūras aktivitāšu atpa-
zīstamība Latvijā, Ogres novadam 
piesaistot tūristus un viesus, veicinot 
Ogres novada ekonomisko izaugsmi, 
uzņēmumu konkurētspējas paaugsti-
nāšanos, attīstītu novada cilvēkresur-
su potenciālu un vidi saudzējošu in-
frastruktūru, kvalitatīvu un pieejamu 
kultūrvidi, u.c. Izmantojot Ogres nova-
dā esošās unikālās dabas vērtības, 
pateicoties mērķtiecīgiem pašvaldī-
bas ieguldījumiem tūrisma infrastruk-
tūras attīstībā, Ogre kļuvusi arvien 
pievilcīgāka kā galamērķis tūristiem.
 Akciju “Ceļojums uz Ogri” plānots 
īstenot 2019. un 2020. gadā.

Baiba Trumekalne, Olga Tinkuse

Pašvaldība plāno īstenot akciju “Ceļojums uz Ogri” 

Aizsaulē aizgājuši 
(21.10.2019. – 21.11.2019.)

Ļuba Andžāne, dz. 1932.
Mārcis Āmanis, dz. 1955.
Baiba Irēna Bergmane, dz. 1949.
Genādijs Butlukovs, dz. 1944.
Nikolajs Dedovs, dz. 1941.
Nataļja Džonsone, dz. 1975.
Jūlija Guza, dz. 1925.
Helena Jerumāne, dz. 1921.
Lūcija Kapustāne, dz. 1949.
Margarita Krastiņa, dz. 1932.
Guna Kristjansone, dz. 1961.
Maiga Ķuze, dz. 1927.
Ēriks Legzdiņš, dz. 1929.
Aleksandrs Leščevs, dz. 1937.
Andrejs Liepiņš, dz. 1945.
Uldis Lūks, dz. 1932.
Dzidra Maizīte, dz. 1932.
Daiga Meija, dz. 1962.
Kārlis Misiņš, dz. 1948.

Irina Molčanova, dz. 1955.
Andris Pauliņš, dz. 1973.
Valērijs Ramkovičs, dz. 1964.
Ilze Reinfelde, dz. 1952.
Aldonis Rēķis, dz. 1933.
Ērika Roma, dz. 1933.
Lidija Rudaka, dz. 1928.
Ņina Sapcova, dz. 1926.
Līna Soldāne, dz. 1930.
Ādams Strelčs, dz. 1943.
Pēteris Svētiņš, dz. 1954.
Kārlis Tumans, dz. 1953.
Zina Vavilina, dz. 1941.
Teresa Veigule, dz. 1943.
Harijs Vilciņš, dz. 1949.
Vasīlijs Vinogradovs, dz. 1958.
Dainuvīte Zvejniece, dz. 1938.
Uldis Maigonis Zvirgzds, dz. 1945.

Turpmāk lielgabarīta atkritumus izvedīs 
divas reizes mēnesī

novietoti haotiski visā pilsētā, kas ko-
pumā rada nesakoptas pilsētas ie-
spaidu. Iedzīvotājiem jāsaprot, ka arī 
viņi ir atbildīgi par to, cik sakārtotā vidē 
mēs dzīvojam,” uzsver K. Grīnbergs, 
piebilstot, ka kopējie šķirotie atkritumi 
arī turpmāk tiks izvesti katru dienu. 
Viņš arī atgādina, ka SIA “Ogres Nam-
saimnieks” neveic būvniecības atkri-
tumu izvešanu – ja tiek veikti būvdarbi, 
iedzīvotājam pašam ir jānodrošina 
būvniecības atkritumu konteiners.
 Iedzīvotāji katru dienu lielgabarīta 
un cita veida (stikla burkas un pude-
les, logu stiklu, papīra, kartona iepa-
kojumu, makulatūru, piena/sulas pa-
kas, PET pudeles, dienas gaismas 
spuldzes, baterijas, akumulatorus, 
metāla atkritumus utt.) sadzīves at-
kritumus bez maksas var nodot SIA 
“ĶILUPE” šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukumā – Ogrē, Akme-
ņu ielā 43b. 
 Laukuma Akmeņu ielā 43B, Ogrē, 
darba laiks: darba dienās – no plkst. 
10.00 līdz 19.00; sestdienās, svēt-
dienās un svētku dienās – no plkst. 
10.00 līdz 16.00.

 Sīkāka informācija par atkritumu 
šķirošanu un pieņemšanu pieejama 
SIA “KILUPE” mājas lapā
www.kilupe.lv.

Olga Tinkuse

 Ņemot vērā, ka daudzdzīvokļu mā-
ju pagalmos blakus atkritumu kon-
teineriem regulāri tiek novietoti lielga-
barīta sadzīves atkritumi, SIA “Ogres 
Namsaimnieks” turpmāk lielgabarīta 
(nolietotas mēbeles, elektrotehnika 
u.c.) atkritumu izvešanu nodrošinās 
divas reizes mēnesī.
 Novembra sākumā Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis un priekšsēdētāja 
vietnieks Gints Sīviņš tikās ar SIA 
“Ogres Namsaimnieks” direktoru Kas-
paru Grīnbergu un Ogres novada paš-
valdības policijas priekšnieku Uģi Ul-
mani, lai pārrunātu jautājumus, kas 
saistīti ar pārpildītajiem sadzīves at-
kritumu konteineriem daudzdzīvokļu 
namu pagalmos, kā arī tiem tuvumā 
atstātajiem lielgabarīta atkritumiem. 
Tikšanās laikā E. Helmanis uzdeva 
SIA “Ogres Namsaimnieks” kopā ar 
pašvaldības policiju šai problēmai 
meklēt risinājumus.
 K. Grīnbergs informē, ka turpmāk 
SIA “Ogres Namsaimnieks” divas rei-
zes mēnesī nodrošinās lielgabarīta 
atkritumu izvešanu no daudzdzī-
vokļu māju pagalmiem – 10. un 25. 
datumā. Iedzīvotāji tiek aicināti sekot 
līdzi šiem datumiem un nenovietot 
atkritumus pie konteineriem iepriekš, 
lai tie ilgstoši tur neatrastos. 
 “Pašlaik lielgabarīta atkritumi tiek 

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.
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 Ogres novada Sporta centrā oktob-
ra sākumā strādāja akreditācijas 
ekspertu komisija, veicot izglītības 
iestādes darba kvalitātes, izglītības 
programmu un iestādes vadītāja pro-
fesionālās darbības novērtēšanu. Ko-
misijas lēmums – akreditēt šo profe-
sionālās izglītības iestādi nākamajam 
darbības periodam.
 Šāda akreditācija iestādē notiek ik 
pēc 6 gadiem, komisija vērtē iestādes 
darbību kopumā, iestādes vadītāja 
profesionālo darbību un sporta skolā 
īstenoto 11 profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmu kvalitāti, 
kas ir vieglatlētikā, futbolā, handbolā, 
mākslas vingrošanā, orientēšanās 
sportā un svarcelšanā.
 Akreditācijas laikā komisijai tika 
sniegta arī prezentācija par iestādes 
darbu. Tiekoties ar akreditācijas ko-
misiju, Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks Gints 
Sīviņš atzina, ka par sporta centra 
darbu un rezultātiem runā fakti: “Au-
dzēkņu skaits sporta centrā katru ga-
du pieaug, arī sporta centra organi-
zētajos pasākumos piedalās aizvien 
vairāk cilvēku, par tiem saņemam 
daudz labu atsauksmju. Mūs izvēlas 
kā sacensību organizētājus, sporta 
pedagogu darbs tiek popularizēts kā 
paraugs citiem. Sporta centra au-
dzēkņi uzrāda valsts, Eiropas un pat 
pasaules līmeņa sniegumu. Sporta 
centra stadions kļuvis par sakoptu, 
apdzīvotu vietu, tas ir kļuvis par no-
vada un valsts mēroga objektu, kur 
pēdējo divu gadu laikā notiek valsts 
mēroga vieglatlētikas sacensības. 
Esam konkurētspējīgi ne tikai vieglat-
lētikā, bet arī citos sporta veidos un 
esam spēcīgi pārstāvēti valstiskā 
mērogā. Tiek atbalstīts arī tautas 
sports, pēdējos gados novada pasā-
kumā “Sporta laureāts” ir ieviesta 
atsevišķa nominācija “Tautas sports”, 

tiek atbalstīti arī amatieri, kuri startē 
ne tikai starptautiskās sacensībās, 
bet arī tepat novadā, kur izveidoti 
spēcīgi čempionāti komandām, skrie-
šanas seriāli. Es domāju, ka sporta 
centrs savā darbībā ir uz pareizā ceļa 
un arī Dzirkstīte Žindiga strādā pa-
reizā virzienā!”
 Akreditācijas process ir noslēdzies, 
un ir saņemts Izglītības kvalitātes 
valsts dienesta lēmums, kurā augstu 
novērtējumu saņēmusi sporta centra 
direktore Dzirkstīte Žindiga. Visaugs-
tāk novērtēti tādi kritēriji kā amata pie-
nākumu izpilde, mērķu un uzdevumu 
izpilde, tādas kompetences kā at-
tiecību veidošana un uzturēšana, dar-
binieku motivēšana un attīstīšana, 
orientācija uz attīstību, stratēģisks re-
dzējums, iestādes materiāltehnisko 
resursu pārvaldīšana, kā arī vairāki 
profesionālās kvalifikācijas kritēriji. 
Komisija, izvērtējot sporta centra 
darbu, ir akreditējusi visas izglītības 
programmas, un Ogres novada Spor-
ta centrs ir akreditēts līdz 2025. gada 
oktobrim.

 Informācija par Ogres novada 
Sporta centru

 Ogres novada Sporta centrs ir Og-
res novada pašvaldības dibināta pro-
fesionālas ievirzes sporta izglītības 
iestāde, kas savā darbībā īsteno pro-
fesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmas.
 Sporta centrā šobrīd tiek realizētas 
profesionālās ievirzes sporta prog-
rammas sešos sporta veidos: vieglat-
lētika (strādā 6 treneri, ir 13 grupas, 
kopā 171 audzēknis), futbols (4 tre-
neri, 8 grupas, 123 audzēkņi), māk-
slas vingrošana (4 treneres, 3 grupas, 
38 audzēknes), orientēšanās sports 
(2 treneri, 5 grupas, 46 audzēkņi), 
handbols (2 treneri, 5 grupas, 57 au-
dzēkņi), svarcelšana (1 treneris, 4 au-
dzēkņi). Audzēkņi ne tikai aktīvi tre-
nējas, bet arī piedalās dažāda mē-
roga sacensībās. Piemēram, 2018./ 
2019. mācību gadā vieglatlēti pieda-
lījušies 86 sacensībās (Ogrē 19 un 
izbraukumos 67), svarcēlāji – 7 sa-
censībās (izbraukumos 7), orien-

tieristi 57 sacensībās (Ogrē 11 un 
izbraukumos 46), mākslas vingrotājas 
– 23 sacensībās (Ogrē 2 un izbrau-
kumos 21), futbolisti – 132 spēļu dienu 
sacensībās (Ogrē 71 un izbraukumos 
61), handbolisti – 50 spēļu dienu 
sacensībās (Ogrē  13 un izbraukumos 
37).
 Sporta centram ir vairāki darbības 
virzieni: sporta skolas darbs, īstenojot 
sporta programmas; sporta bāžu ap-
saimniekošana (sporta halle, sporta 
zāle, stadions, āra laukumi, trenažieru 
un svarcelšanas zāle, Ogres Valsts 
ģimnāzijas laukums); sporta pasā-
kumu organizēšana (skolu sports, 
sporta skolas pasākumi, novada un 
valsts mēroga pasākumi); veselību 
veicinošo pasākumu organizēšana 
Ogres novadā (kopš pagājušā gada 
kā sporta centra struktūrvienība dar-
bojas OVeselība).
 Sporta centram ir vairāki uzdevumi: 
nodrošināt sporta veidu attīstību un 
programmu realizēšanu (mācību tre-
niņa procesa nodrošināšana, meto-
diskais darbs, sporta speciālistu tālāk-
izglītības iespējas); nodrošināt talan-
tīgo jauniešu sporta augstākās meis-
tarības pilnveidošanas iespējas; po-
pularizēt sportu un veselīgu dzīves-
veidu, plānojot un organizējot vietēja, 
valsts un starptautiska mēroga sporta 
pasākumus; veicināt sporta izglītības 
programmās iesaistīto pedagogu tā-
lākizglītības iespējas; veicināt profe-
sionālās ievirzes sporta izglītības 
kvalitātes nodrošināšanas sistēmas 
attīstību; vadīt, organizēt un koordinēt 
sporta klubu, komandu un individuālo 
sportistu attīstības vajadzības; ko-
ordinēt un vadīt metodisko darbu 
sporta jomā; racionāli izmantot pie-
šķirtos finanšu līdzekļus; apsaimnie-
kot sporta centra sporta bāzes un ob-
jektus; organizēt veselības veicināša-
nas un profilakses pasākumus, tai 
skaitā iedzīvotāju informēšanu, kon-
sultācijas, izglītošanu, personisko ie-
maņu attīstīšanu, dzīvesveida un kai-
tīgu paradumu maiņas veicināšanu 
visās vecuma grupās.

Baiba Trumekalne

Ogres novada Sporta centrs akreditēts uz sešiem gadiem

 Ogrē un Ogresgala pagastā turpi-
nās dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
jautājumu sakārtošana atbilstoši liku-
mā “Par valsts un pašvaldību dzīvo-
jamo māju privatizāciju” noteiktajam. 
Domes sēdē, izskatot pašvaldībā re-
ģistrētos iesniegumus, pieņēma lē-
mumu par četru daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju pārvaldīšanas tiesību no-
došanu šo māju dzīvokļu īpašnieku 
izraudzītajam pārvaldniekam.
 Viena no šīm mājām ir “Lielkrasti” 
Ogresgala pagastā. Šīs mājas, kurā ir 
12 dzīvokļi, dzīvokļu īpašnieki kopsa-
pulcē ir nolēmuši mājas pārvaldīšanu 
uzticēt pilnvarotai personai Zanei 
Olgai Preisai. Ar dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulces lēmumu ar Z. O. Preisu 
šī gada 14. septembrī ir noslēgts pār-
valdīšanas līgums un apstiprināti pār-
valdnieka uzdevumi, ietverot deleģē-
jumu veikt nepieciešamās darbības, 
lai pārņemtu māju valdījumā no Ogres 
pašvaldības. 
 Pašvaldībā ir saņemts arī Ogrē re-
ģistrētās SIA “Senču nami” valdes 
priekšsēdētājas Džemmas Ceplītes 
iesniegums ar lūgumu nodot šim uz-
ņēmumam dzīvojamās mājas Mālkal-
nes prospektā 13, Ogrē, pārvaldī-
šanas tiesības. Par šādu izvēli ir lē-
muši šīs mājas dzīvokļu īpašnieki, no-
slēdzot mājas pārvaldīšanas pilnva-
rojuma līgumu.
   Savukārt dzīvojamo māju Mālkalnes 
prospektā 5 un 7 dzīvokļu īpašnieki 
nolēmuši savu namu pārvaldīšanu uz-
ticēt Rīgā reģistrētajai SIA “Latvijas 
Namsaimnieks” – pašvaldībā ir sa-
ņemts šī uzņēmuma iesniegums ar at-
tiecīgo dzīvojamo māju dzīvokļu īpaš-
nieku sapulču protokoliem un pārval-
dīšanas pilnvarojuma līgumiem. 
 Šobrīd, kamēr dzīvojamo māju dzī-
vokļu īpašnieki nav pieņēmuši lēmu-
mu par dzīvojamās mājas pārvaldī-
šanas tiesību pārņemšanu un noslē-
guši Dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
likuma prasībām atbilstošu pārvaldī-

šanas līgumu, daudzdzīvokļu mājas 
apsaimnieko pašvaldības SIA “Ogres 
Namsaimnieks” – kā Ogres novada 
pašvaldības norīkots pārvaldnieks, 
nodrošinot normatīvajos aktos noteik-
to pārvaldīšanas darbību veikšanu.
 Pašvaldība atgādina, ka mājas 
pārvaldīšanas funkcijas var veikt gan 
fiziska persona, gan mājas iedzīvotāju 
dibināta biedrība, gan arī sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību – izvēle ir pašu 
mājas dzīvokļu īpašnieku ziņā. 2018. 
gada nogalē un 2019. gadā SIA 
“Ogres Namsaimnieks” kopā ar Ogres 
novada pašvaldību rīkoja informatīvu 
kampaņu, kuras ietvaros iepazīstināja 
iedzīvotājus ar pārvaldīšanas procesa 
specifiku, dzīvokļu īpašnieku tiesībām 
un pienākumiem. Skaidrojošās kam-
paņas rezultātā atsevišķas mājas jau 
ir noslēgušas līgumu ar pārvaldnieku 
un dome ir pieņēmusi lēmumus par šo 
māju nodošanu dzīvokļu īpašnieku 
izraudzītajam pārvaldniekam. 
 Jau vēstīts, ka līdz šim SIA “Ogres 
Namsaimnieks” ir darbojusies tikai kā 
pašvaldības norīkotais pārvaldnieks 
jeb pārvaldnieks uz Privatizācijas liku-
ma pamata, nevis dzīvokļu īpašnieku 
izraudzīts. SIA “Ogres Namsaim-
nieks” turpina apsaimniekot daudzas 
dzīvojamās mājas – līdz brīdim, kad 
dzīvokļu īpašnieki būs izlēmuši, kam 
uzticēt savas mājas pārvaldīšanas 
tiesības. 
 Pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis pozitīvi vērtē šobrīd 
notiekošo procesu saistībā ar daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldī-
šanas tiesību nodošanu šo māju dzī-
vokļu īpašnieku izraudzītajam pār-
valdniekam, atkārtoti uzsverot, ka jeb-
kurā jomā, arī namu pārvaldīšanā un 
apsaimniekošanā, ir nepieciešama 
konkurence, jo tādējādi uzlabosies 
pakalpojuma kvalitāte.

Nikolajs Sapožņikovs

Vēl četru dzīvojamo māju īpašnieki lēmuši par 
pārvaldīšanas tiesību nodošanu

 3. decembrī plkst. 15.00 un 17.00 atbalsta grupas konsultācijas pie uztura 
speciālista (konsultēs sertificēta uztura speciāliste Gita Ignace). Grupā 3 – 5 
dalībnieki. Obligāta pieteikšanās: oveseliba@ogresnovads.lv.
 Konsultācijas notiks Meža pr. 9, Ogrē, 3. stāvā, Oveselība telpā (blakus 313. 
telpai).
 3. decembrī plkst. 19.00 interaktīva nodarbība “Veselīgs uzturs – pamats 
veselai sirdij jeb ieteikumi tiem, kam pāri 45” (nodarbību vadīs sertificēta uztura 
speciāliste Gita Ignace). Obligāta pieteikšanās: oveseliba@ogresnovads.lv.
Nodarbība notiks Meža pr. 9, Ogrē, 3. stāvā, Oveselība telpā (blakus 313 .telpai).
 5. decembrī plkst. 18.30 seminārs – tikšanās ar Veselības centra “Vivendi” 
psihiatri Marinu Veģeri “Garīgā veselība mūža otrajā pusē” (īpaši aicināti tie, kuri 
ikdienā aprūpē seniorus).
 Obligāta pieteikšanās: oveseliba@ogresnovads.lv.
 Seminārs notiks Meža pr. 9, Ogrē, 3. stāvā, Oveselība telpā (blakus 313. 
telpai).
 7. decembrī no plkst. 8.30 – 12.30 pasākums “Vingro vesels Ogrē”
 Pasākums notiks Ogres Basketbola skolā Mālkalnes pr. 32, Ogrē. 
 Vairāk info Ogres novada pašvaldības mājaslapā.
 Obligāta pieteikšanās: oveseliba@ogresnovads.lv.

aicina

 Daudzi ogrēnieši ir vērsušies paš-
valdībā, lai uzzinātu, kad Brīvības ielā 
18, Ogrē, sāks darboties kafejnīca, 
kuras vajadzībām novada pašvaldība 
ir nodevusi telpas bezatlīdzības no-
mā.
 Jau vēstīts, ka konkursa rezultātā 
nomas tiesības šajā novada pašval-
dības nekustamajā īpašumā ir iegu-
vusi SIA “BĻODA.LV”. Nomas līgums 
ir noslēgts, šobrīd tiek veikti saga-
tavošanās darbi kafejnīcas “Pie zelta 
liepas” atvēršanai. Uzņēmuma vadī-
tājs Edgars Smalkais informē, ka gan 
kafejnīcas telpās, gan virtuves blokā 
praktiski viss ir sagatavots darbības 
uzsākšanai un jau decembra sākumā 
tā tiks atvērta apmeklētājiem. 
 Kā zināms, konkursā uz telpu no-
mu varēja piedalīties tikai sociālās 
uzņēmējdarbības statusu ieguvušie 
uzņēmēji, un sociālā uzņēmuma būtī-
ba ir nodrošināt darba vietas cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām. Uzņē-
muma vadītājs informē, ka šī prasība 
ir izpildīta, potenciālie darbinieki jau ir 
iepazinušies ar darba apstākļiem. 
 Jāpiebilst, ka Latvijas Republikas 
Proklamēšanas 101. gadadienā 18. 
novembrī ar atjaunoto kafejnīcu iepa-
zinās Ogres Goda pilsoņi un titula 
“Gada ogrēnietis 2019” ieguvēji, no-

baudot kafejnīcas jaunā kolektīva sa-
rūpētos ēdienus no savulaik populā-
rās kafejnīcas “Pie zelta liepas” ēdien-
kartes. 
 Nododot telpas bezatlīdzības no-
mā Brīvības ielā 18, Ogres novada 
pašvaldība ir veikusi zināmu darbu 
sociālās uzņēmējdarbības vides vei-
cināšanā novadā, un šīs aktivitātes ir 
pamanītas arī Latvijas mērogā.  
“Ogres novada pašvaldības vadība 
28. novembrī ir uzaicināta uz Sociālās 
darbības uzņēmēju biedru un vēstnie-
ku ikgadējo tikšanos, lai tēmas “Dros-
mes stāsts” ietvaros dalītos pieredzē 
sociālās uzņēmējdarbības veicinā-
šanā,” informē Ogres novada pašval-
dības izpilddirektora vietniece Dana 
Bārbale.
 Ilgstošā laika periodā tika izstrā-
dāts nolikums konkursam “Par telpu 
Ogres novada pašvaldības nekusta-
mā īpašuma Brīvības ielā 18, Ogrē, 1. 
stāvā un pagrabstāvā nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sociālajam 
uzņēmējam”. Konkursa mērķis – vei-
cināt sociālās uzņēmējdarbības vides 
attīstību Ogres novadā, nododot tel-
pas “Pie zelta liepas” sociālajam uz-
ņēmumam, tādējādi arī Ogres iedzī-
votājiem ar īpašām vajadzībām snie-
dzot plašākas darba iespējas, kas 
veicinātu viņu dzīves labklājības cel-
šanos.
 Sākotnēji izsludinātajā konkursā 
nepieteicās neviens uzņēmējs. Paš-
valdība rīkoja atkārtotu pieteikšanos 
uz telpu bezatlīdzības nomu iepriekš 
minētajā pašvaldības nekustamajā 
īpašumā, šajā reizē rezultāts bija po-

Kafejnīca drīz sāks darboties, pašvaldība dalīsies pieredzē sociālās   
    uzņēmējdarbības veicināšanā

zitīvs. Konkursa uzvarētājam, sociā-
lajam uzņēmumam SIA “BĻODA.LV”, 
kā minēts iepriekš, bezatlīdzības 
lietošanā ir nodotas telpas Brīvības 

2ielā 18, Ogrē, 1. stāvā 383,5 m  pla-
tībā (izņemot telpas, kas tiek izman-
totas Ogres novada Tūrisma un infor-
mācijas centra vajadzībām) un pa-
grabstāvā, attiecīgi noslēdzot nomas 
līgumu. 
 D. Bārbale informē, ka, organizējot 
šo konkursu, pašvaldība ir uzsākusi 
sadarbību ar Latvijas Sociālās uzņē-
mējdarbības asociāciju. Ogres nova-
da pašvaldība ir viena no pirmajām 
pašvaldībām Latvijā, kas spērusi soli 
sociālās uzņēmējdarbības virzienā, 
tāpēc ir izveidota arī nākamā tēma 
“Kā pašvaldībām iesaistīties vairāk”, 
kur par priviliģētiem iepirkumiem un 
projektiem pasaulē stāstīs sociālās 
uzņēmējdarbības pētniece Agnese 
Frīdenberga.
 “Mums ir liels gandarījums, ka Og-
res novada pašvaldības aktivitātes 
tiek novērtētas un pasniegtas kā dros-
mes stāsti. Cerams, ka mūsu piemē-
ram sekos arī citas pašvaldības, tādē-
jādi Latvija sociāli mazaizsargātajām 
grupām kļūs aizvien pieejamāka,” 
uzsver D. Bārbale.
 Jāpiebilst, ka SIA “BĻODA.LV” pie-
dalījās Nodarbinātības valsts aģen-
tūras šī gada 8. novembrī rīkotajā 
akcijā “Atvērto durvju diena personām 
ar invaliditāti uzņēmumos”, kurā ko-
pumā piedalījās vairāk nekā 300 dar-
ba meklētāji ar invaliditāti, kas ap-
meklēja 69 darba devējus.

Nikolajs Sapožņikovs

 Ogres novada pašvaldības aģentūra “Ogres komunikācijas” no šī gada 25. novembra atrodas Akmeņu ielā 43, Ogrē.
 Mālkalnes prospektā 3, Ogrē, arī turpmāk strādās: nekustamā īpašuma ekonomiste Ņina Misļinčuka (4. kab., tālr. 
65049128); būvinženieris Jānis Daukšts (4. kab., tālr. 65049128; 25620180); būvinženieris Juris Maļinovskis (6. kab. tālr. 
65049106); namu pārzinis Reinis Vilnītis (6. kab., tālr. 25639989). 
 Pārējie speciālisti atradīsies Akmeņu ielā 43, Ogrē. PA “Ogres komunikācijas” pieņemšanas laiks arī turpmāk ne-
mainīgs: pirmdienās 8.00 – 18.00; otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 8.00 – 17.00; piektdienās 8.00 – 16.00.
  Aģentūras kontaktinformācija: avārijas dienesta (diennakts) tālr. 65022261;
 privātmāju, juridisko personu skaitītāju rādījumiem/ neskaidrības par rēķiniem: tālr. 65049129, e-pasts
vineta.briezkalna@ogreskomunikacijas.lv;
 pieslēgšanās pilsētas ūdensvadiem un kanalizācijai: jurijs.reneslacis@ogreskomunikacijas.lv, tālr. 65049106;
 PA “Ogres komunikācijas” direktors p.i. Artūrs Robežnieks, e-pasts arturs.robeznieks@ogreskomunikacijas.lv.
 Neskaidrību gadījumā zvanīt uz tālruni 65024190 vai rakstīt elektroniski uz e-pastu: info@ogreskomunikacijas.lv.

PA “Ogres komunikācijas” pārceļas uz citu mājvietu
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ

30. novembrī plkst.19.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts GRIEZIES, GRIEZIES, ATGRIEZIES. VPDK Raksti aicina uz kopīgu 
sadancošanu ar DK Bramaņi (RĪGA), VPDK Dižbramaņi (RĪGA), VPDK Kalve 
(JELGAVA), TDA Katvari (LIMBAŽI), VPDK Sudmaliņas (GROBIŅA) un 
VPDK Talsu Kurši (TALSI), lai ļautos deju virpulim, atceroties mūžībā aizgājušo 
horeogrāfu lielo ieguldījumu dejas attīstībā un godinātu to piemiņu.
 Koncertā varēsiet baudīt arī šodien aktīvo horeogrāfu dejas, ko īpaši ir 
iemīlējuši paši dejotāji. Biļetes  2 eiro.

1. decembrī  pilsētas skvērā  ZIEMASSVĒTKU EGLES IEDEGŠANA 
Plkst. 16.00   spēles un rotaļas ar Mikiju un Minniju, bērnu vokālā studija 
Svilpastes. Ziemassvētku vecītis.
Plkst. 17.00 egles iedegšana. Fotomirkļi ar pasaku tēliem.

5. decembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Režisora Dzintara Dreiberga filma DVĒSEĻU PUTENIS otrais papildseanss. 
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti. 

7. decembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Marijas Naumovas koncerts PA ĪSTAM.
Biļetes 15 eiro, koncerta dienā 20 eiro. Ar Ogres novadnieka karti 15% atlaide.

8. decembrī plkst.17.00 Ogres Trīsvienības baptistu draudzes baznīcā
Otrās Adventes koncerts. Piedalās Ogres novada Kultūras centra kori GRĪVA 
(diriģente Evita Konuša) un  IMPULSS (diriģente Gunita Bičule).

8. decembrī plkst. 19.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra pirmizrāde P. Barijē, Ž.P. Gredī RĪTDIENA IR TĀLU (Četrdesmit 
karāti). Biļešu cena 10, 12, 15 eiro. 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti, 
skolēna, studenta, pensionāra apliecību. Pasākuma norises dienā visas biļetes 
15 eiro.

10. decembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Valmieras teātra izrāde, romantiska komēdija PIGMALIONS. Režisors Varis 
Brasla. Lomās: Elīna Hanzena, Tālivaldis Lasmanis, Astra Baumane, Dace 
Everss, Januss Johansons, Vizma Kalme, Ingus Kniploks, Mārtiņš Liepa, 
Arnolds Osis, Ieva Puķe, Uldis Sniķers. Biļetes 14 eiro, 12 eiro ar Ogres 
novadnieka karti. 

14. decembrī plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
BJDK “Pīlādzītis”  koncerts. Biļetes 5 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti.

15. decembrī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde P. Barijē, Ž. P. Gredī RĪTDIENA IR TĀLU (Četrdesmit 
karāti). Biļetes 10, 12, 15 eiro. 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti, skolēna, 
studenta, pensionāra apliecību. Pasākuma norises dienā visas biļetes 15 eiro.

15. decembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts PASAULES TAUTU ZIEMASSVĒTKI. Vokālā grupa PUTNI un 
JAKOB NOIMAN FESTIVAL BAND. Biļetes 15 eiro, koncerta dienā 20 eiro.
Ar Ogres novadnieka karti 15% atlaide.

20. decembrī no plkst. 16.00 līdz 21.00
Brīvības ielas promenāde, OKC laukums, pilsētas skvērs.
ZIEMASSVĒTKU NAKTS TIRDZIŅŠ.

21. decembrī plkst. 12.00 ONKC Lielā zāle
Bērnu vokālās studijas Svilpastes un deju studijas Teixma koncertuzvedums 
MEKLĒJOT ZIEMASSVĒTKUS. 
Biļetes 5 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti.

22. decembrī plkst.16.00 ONKC Mazā zāle
Kora RASA koncerts RASAS ZIEMASSVĒTKI, diriģente Aira Birziņa. 
Biļetes 2 eiro.

23. decembrī plkst.19.00 ONKC Lielā zāle
Ziemassvētku koncerts TEV TUVUMĀ 2019. Biļetes 10, 15, 18, 20, 23 eiro.

26., 28., 29.  decembrī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra Ziemassvētku uzvedums ZIEMASSVĒTKU STĀSTI. 
Biļetes 8, 6 eiro (bērniem līdz 5 g.v., sēžot vecākam klēpī, biļete nav 
nepieciešama). 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti, skolēna, studenta, 
pensionāra apliecību.

28. decembrī plkst. 13.00 ONKC Lielā zāle
Latvijas Jaunatnes teātra muzikāla Ziemassvētku pasaka SNIEGBALTĪTES 
SKOLA. Biļetes 15, 12, 8, 5 eiro.

30. decembrī plkst. 19.00  ONKC Lielā zāle
Režisora Māra Martinsona filma JAUNGADA TAKSOMETRS 2.
Biļetes 4 eiro,  3 eiro ar Ogres novadnieka karti.

31. decembrī plkst.  22.22  JAUNAIS GADS OGRĒ. VERSIJA 20.20.
- Klusā diskotēka (Silent disco)
- Grupa PROJEKTS (20:2):2 - Rotaļu istaba bērniem 
- Ieskaties. Kino!   - JAUNĀ GADA UGUŅOŠANA
 Biļetes 25 eiro, 20 eiro ar Ogres novadnieka karti. Pēc 28. decembra biļetes 
būs dārgākas. Biļetes jāpērk no 3 gadu vecuma (biļetes cenā ietilpst vieta pie 
galda un bērniem rotaļu istaba). Biļetes Ogres novada Kultūras centra kasē un 
www.bilesuparadize.lv.
 Aicinām ņemt līdzi savu svētku cienastu.

Madlienas Kultūras namā
 1. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku egles iedeg-
šana (radoša darbošanās gan lieliem, gan maziem, būs 
dejas un dzejas, kā arī būs iespējams iegādāties gardās 
Ķeipenes piparkūkas). Uz tikšanos!
 13. decembrī plkst. 13.00 pirmsskolas bērnu svētku 
eglīte.
 14. decembrī plkst. 17.00 deju kolektīvu sadancis.
 16. decembrī plkst. 18.00 teatralizēta izrāde bērniem 
NEMO UN DRAUGI NO MADAGASKARAS (bērniem 
līdz 9 gadu vecumam). Biļešu cenas: 3 eiro bērniem, 4,50 
eiro pieaugušajiem.
 20. decembrī plkst. 19.00 svētku ieskaņas koncerts 
kopā ar duetu Mediante (Zane Jankuna – mecosoprāns, 
Māris Rozenfelds – akordeons). Koncertprogramma 
“Ziemas klausāmstāsti”. Ieeja bez maksas.

Suntažu Kultūras namā
 29. novembrī plkst. 18.00 DANČU VAKARS Sunta-
žos! Latviešu tradicionālos un kaimiņtautu dančus ierādīs 
un spēlēs folkloras draugu kopa Brička, dancos Suntažu 
“Saule” kopā ar apmeklētājiem. Ņemam līdzi ērtus maiņas 
apavus! Dalības maksa 2 eiro.
 7. decembrī plkst. 17.00 vokālā ansambļa Svīre un 
draugu kolektīvu gadskārtējā sadziedāšanās SPALVAS 
PA GAISU! Pasākumā piedalīsies vokālie ansambļi no 
dažādiem Latvijas novadiem. Biļetes 2 eiro.
 14. decembrī plkst. 18.00 Daiņa Skuteļa koncerts  
ZIEMASSVĒTKU NOSKAŅĀS.  Biļetes 5 eiro.
 22. decembrī no plkst. 10.00 līdz 12.00 Ziemassvētku 
tirdziņš. Iepriekšēja pieteikšanās.
 22. decembrī plkst. 15.00 Suntažu pagasta senioru 
Ziemassvētku pasākums.
 25. decembrī plkst. 20.00 Ziemassvētku balle – 
groziņu vakars ar grupu Deficīts. Biļetes 7 eiro.
 30. decembrī plkst.19.00 režisora Māra Martinsona 
filma Jaungada taksometrs 2. Biļetes 3 eiro.

Ķeipenes Tautas namā
 No 4. decembra atvērsies Ziemassvētku dāvanu 
tirgotava! Aicinām rokdarbniekus un amatniekus piedalī-
ties ar pašdarinātiem darbiem – dāvaniņām! Rotaslietas, 
zīda šalles, cimdi, zeķes, izšuvumi, piparkūkas, Latvijā 
ražoti produkti, tējas, Ziemassvētku dekori u.c.!
  .006. decembrī plkst. 16  Lielās Ziemassvētku eglītes 
iedegšana Ķeipenes kalnā.
 7. decembrī plkst. 14.00 koncerts Ziemassvētku gaidās 
UN TOP IZGAISMOTS IT VISS… Piedalīsies Brigita 
Čirkše, Matīss Žilinskis, Ilva Bāliņa, Ernests Valts Circenis  
un citi. Biļetes 1,50 eiro.
 15. decembrī plkst. 13.00 Suntažu amatierteātris Sauja 
ar Laimoņa Pura lugu pēc Kārļa Skalbes pasakas motīviem 
KAĶĪŠA DZIRNAVIŅAS. Režisors Didzis Cauka. Biļetes  
2 eiro.
 15. decembrī plkst. 16.00 koncerts 3. Adventē TAS 
BALTAIS ZIEMAS MIERS… Piedalīsies sieviešu vokā-
lais ansamblis Sonore un draugi. 
 17. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku saiets seni-
oriem GAIŠO DOMU LAIKĀ. Ziemassvētku noskaņas 
radīs lielāki un mazāki ķeipenieši! Priecāsimies kopā ar  
muzikantu Juri Neretnieku!
 25. decembrī plkst. 13.00 tikšanās ar Ziemassvētku 
vecīti pirmsskolas vecuma bērniem (Ķeipenes pagasta ma-
zuļiem, kuri neapmeklē Ogres novada pirmsskolas izglītī-
bas iestādes). Citu bērnu vecāki sazināties ar Ziemas-
svētku vecīti varēs ar tautas nama vadītājas palīdzību, tālr. 
26545470.
 31. decembrī plkst. 22.00 Jaungada nakts pasākums. 
Muzicēs Vigars un Vladimirs! Biļetes 5 eiro. Lūdzam 
galdiņus rezervēt iepriekš, tālr. 26545470.

Ciemupes Tautas namā
 1. decembrī plkst. 16.00 Lielās egles iedegšana. 
Gaismas gājiens ar pašu sarūpētiem lukturīšiem.
 20. decembrī plkst. 19.00 pie tautas nama Ziemas 
saulgriežu BLUĶA VAKARS. Kopā ar folkloras kopu 
Graudi vilksim bluķi un pie ugunskura iesim rotaļās. 
Ierasties laika apstākļiem atbilstošā apģērbā.
 25. decembrī plkst. 21.00 ZIEMASSVĒTKU BALLE. 
Spēlē grupa Rabarberi. 
 Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie 
galdiņiem, 7 eiro, pasākuma dienā 10 eiro.

Ogresgala Tautas namā
 1. decembrī plkst. 16.00 izrāde bērniem KURŠ IR ZIEMASSVĒTKU 
VECĪTIS. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai Ģimenes 3+karti.
 1. decembrī plkst. 17.00 Ziemassvētku egles iedegšana.
 4. decembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē filma JELGAVA 94. Biļetes  4 eiro, 3 
eiro ar Ogres novadnieka karti,  Ģimenes 3+ karti vai pensionāru apliecību.
 15. decembrī plkst. 16.00 Lielajā zālē Adventes koncerts MAZU BRĪDI 
PIRMS. Piedalās ansambļi Pusnakts stundā (Lielvārde), Nona (Ikšķile), Vīru 
ansamblis (Ikšķile), Ogresgala pamatskolas vokālais ansamblis, Dūjas 
(Ogresgals), Saime (Ogresgals), Svīres (Suntaži).
 27. decembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē filma JAUNGADA TAKSOMETRS 2. 
Biļetes  4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti,  Ģimenes 3+ karti vai pensionāru 
apliecību.
 29. decembrī plkst. 12.00 mūzikls ES TEV NOVĒLU … MANI. Biļešu cena 
10 eiro.

 Krapes Tautas namā
 18. decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku koncerts kopā 
ar mūziķi Lauri Valteru.
 20. decembrī plkst.18.00 Ziemassvētku pasākums 
Krapes pagasta pirmsskolas vecuma bērniem ar leļļu teātri 
Tims.
 28. decembrī plkst. 13.00 filma JAUNGADA TAKSO-
METRS 2. Biļetes 2 eiro.

Lauberes Kultūras namā
 1. decembrī plkst. 14.00 koncerts BRĪNUMU GAI-
DOT! Piedalīsies radošu bērnu apvienība skolotājas 
Jolantas vadībā.
 8. decembrī plkst. 12.00 Ķeipenes amatierteārta Pūce  
izrāde Lelde Stumbre KALNU TĀLE. Režisore Alda 
Račika.
 21. decembrī plkst. 10.00 Ziemassvētku tirdziņš. 
Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji!
 21. decembrī plkst. 18.00 Ziemassvētku koncerts. 
Piedalīsies Lauberes Kultūras nama amatiermākslas 
kolektīvi.
 26. decembrī plkst. 10.00 Ziemassvētku vecītis ciemos 
nāks pie Lauberes pagasta bērniņiem vecumā līdz 4. klasei 
(ieskaitot).
 28. decembrī plkst. 22.00 Vecgada balle. Muzicēs gru-
pa Lauku muzikanti . Biļetes cena 10 eiro. Pieteikt vietu pie 
galdiņa un iegādāties biļeti līdz 24. decembrim.

Nākamais izdevuma numurs – decembra trešajā nedēļā.

Taurupes Tautas namā
 13. decembrī plkst. 16.30 Lielās egles iedegšana pie 
pagasta pārvaldes ēkas.
 22. decembrī no plkst. 9.00 Ziemassvētku tirdziņš, 
bērnu un pašdarbnieku koncerts. Plkst. 12.00 Elizabetes 
Zagorskas koncerts TICOT, MĪLOT,GAIDOT.
 23. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētku vecītis gaidīs 
pirmsskolas vecuma bērnus, kuri neapmeklē pirmsskolas 
grupiņu Taurupes skolā.
 31. decembrī plkst. 23.00 Jaungada nakts balle.

SPORTA PASĀKUMI 
DECEMBRĪ 

 1. decembrī plkst. 9.00 Ogres novada atklātais 
čempionāts florbolā. ONSC sporta zāle.
 1. decembrī plkst. 9.00 Latvijas frisbija līga 1. posms 
vīriešiem. ONSC halle. 
 7. decembrī plkst. 18.00 Synottip Handbola virslīga HK 
Ogre – Dobele. ONSC Halle.
 7. decembrī plkst. 16.00 Florbols, 2. līga, FK Metēji. 
ONSC sporta zāle.
 8. decembrī plkst. 14.00 Ogres novada telpu futbola 
čempionāts. ONSC halle. 
 13. decembrī plkst. 19.00 Ogres novada Sporta centra 
GADA BALVA 2019. ONSC halle.
 14. decembrī plkst. 9.00 – 21.00 Starptautisks KARATE 
turnīrs. ONSC sporta zāle.
 14. decembrī plkst. 18.00 Latvijas telpu futbola virslīgas 
1. līga Ogres NSC – FK Nikars/Ghetto. ONSC halle. 
 15. decembrī plkst. 14.00 Ogres novada atklātais 
čempionāts florbolā. ONSC sporta zāle.
 21. decembrī plkst. 10.00 Vidzemes veterānu līgas 
čempionāts futbolā telpās. ONSC halle. 
 21. decembrī plkst. 16.00 Florbols, 2. līga, FK Metēji – 
Burtnieku nov./Pēdu nav. ONSC sporta zāle.
 29. decembrī plkst. 14.00 Ogres novada atklātais 
čempionāts florbolā. ONSC Sporta zāle.
 ONSC halle – Skolas ielā 21, Ogrē
 ONSC sporta zāle – Skolas ielā 12, Ogrē

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 

 7. decembrī plkst. 13.00 Ogres Centrālās bibliotēkas 
lasītavā pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada un Rāda” ie-  
tvaros dzejas pēcpusdiena Adventa noskaņās PRETĪ 
GAISMAI. Pasākuma programmā:
 Skaidrītes Loginas autorgrāmatas “Pie ezera” prezen-
tācija; 
 Ogres literāri radošās apvienības “Sirdsdoma” autoru 
dzejas lasījumi.

PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 2. – 18. decembris. Novadpētniecības izstāde “Dzejnie-
kam, rakstniekam  Arturam Ludvigam Mežakam – 115”.
 2. – 27. decembris. Tematiska literatūras izstāde “Zie-
massvētkus gaidot”.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņus decembrī aici-
nām uz sarunām bibliotēkā – “Ziemassvētki Tavā grāmatu 
plauktā”.
 Lasītavā visi bērni aicināti piedalīties radošajā konkursā 
“Maskojamies Ziemassvētkiem”.
 Sestdien, 28. decembrī plkst. 11.00 gaidīsim pirms-
skolas vecuma bērnus Pūces skoliņas nodarbībā. 

OGRES VĒSTURES UN 
MĀKSLAS MUZEJĀ

 7. decembrī plkst. 13.00 mākslas zinātnieces Irēnas 
Bužinskas lekcija “Bērnu pasaules skatlogu “burvis“ 
Adrians Pabians” (2. stāvā, semināru zālē).
 I. Bužinska stāstīs par Rīgas Centrālā universālveikala 
un citu Rīgas veikalu skatlogu noformēšanu 20. gadsimta 
50. – 90. gados. Plašāk tiks raksturoti tieši “Bērnu pasaules” 
skatlogi – mākslinieka Adriana Pabiana veidoto kustīgo leļļu 
kompozīcijas pēc pasaku motīviem – “Doktors Ai-kā-sāp”, 
“Buratino teātris”, “Cirks”, “Sniegbaltīte un septiņi rūķīši”, 
kas vērtējami kā unikāla sava laika materiālās kultūras un 
dizaina liecības. Daudzi vecākās un vidējās paaudzes pār-
stāvji “Bērnu pasaules” apmeklējumu un skatlogu apskati 
atceras kā vienu no spilgtākajiem bērnības iespaidiem. 
Laikā, kad pat viselementārāko bērnu apģērbu iegāde 
sagādāja lielas grūtības, krāšņie skatlogi dāvāja šo lielā 
brīnuma sajūtu, nodrošinot morālu gandarījumu par garajās 
rindās pavadīto laiku. Ieeja bez maksas.

 12. decembrī plkst. 15.00 Ināras Liepas izstādes 
“Putnu dārza noslēpumi” atklāšana.
 Izstāde aicina ceļot laikā un telpā, meklēt un atklāt noslē-
pumus, ieklausīties putnu dziesmās un sajust senatnes 
elpu. Mākslinieces autordarbi – putni un skulptūrlelles vei-
doti dažādās tehnikās, atklājot mākslas pasaules daudz-
veidību un iespēju gūt iedvesmu radošam darbam un attīstīt 
iztēli.

 14. decembrī plkst. 13.00 Ziemassvētku lukturu darb-
nīca. Iepriekšēja pieteikšanās, tālr. 65024345. Dalības 
maksa 2 eiro. Ģimenes biļete (1 – 2 pieaugušie ar 1 vai 
vairāk bērniem) 4 eiro.
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